
KVÆG 
Fodring, manuelt 

TJEKLISTE 

Støj I orden Problem Irrelevant

Støjer maskinen mere end man kan stå og tale sammen i normalt stemmeleje ved siden af?      

Kan lyden kapsles inde, eller gøres mindre på en anden måde?      

Findes der et høreværn ved maskinen, der kun anvendes ved brug af denne og ikke fjernes?      

Bruger alle medarbejderne høreværn, når det er nødvendigt?      

Støv I orden Problem Irrelevant

Blander I fedt, olie eller lign i foderet for at mindske støvet?      

Anvender I åndedrætsværn, når I er i forbindelse med støv fra foderet?      

Findes støvmaskerne i umiddelbar nærhed af, hvor de skal anvendes?      

Sikkerhed I orden Problem Irrelevant

Er maskinen CE mærket?      

Sidder alle skærme på, så man ikke kan få noget i klemme?      

Er roterende/arbejdende dele afskærmet korrekt?      

Har alle maskiner en nødstopknap?      

Er sikkerhedsudstyret (skærme og låger) udformet så det ikke er besværligt at arbejde med?      

Går skærme og låger i stykker ved almindeligt brug?      

Efterser I eller en sagkyndig maskinen mindst hver 12. måned for fejl, slid og mangler?      

Kan det årlige eftersyn dokumenteres skriftligt?      

Kraftoverføringsaksler I orden Problem Irrelevant

Er kæden intakt og sidder der en i hver ende?      

Overlapper skjoldet på traktor og vogn, skærmen på kraftoverføringsakslen?      

Er skærmen fuldstændig hel og uden brud?      

Reparation/rengøring I orden Problem Irrelevant

Slukker I på hovedafbryder når I skal reparere eller rengøre maskinen?      

Kan hovedafbryderen låses med hængelås?      

Er der givet den nødvendige instruktion til personer der reparerer?      

Er personer der reparerer maskinen instrueret i hvor skarpe dele som knive og lignende sidder?      

Har I faste rutiner om at informere hinanden ved reparation?      

Ulykker og fravær I orden Problem Irrelevant

Er der noget på maskinen der kan forbedres, så sikkerheden bliver bedre?      

Har der været nærved ulykker i forbindelse med blanding af foder eller udfodring?      

Er det nødvendigt at arbejde i højden ved rengøring, betjening og reparation?      



Bruger I de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger, f.eks. fast platform med rækværk, mandskabskurv, 
stillads eller lignende? 

     

Er arbejdsmiljøet årsag til sygefravær ved arbejdet med fodring?      

Ergonomi I orden Problem Irrelevant

Er der medarbejdere der har ondt i arme, nakke, skuldre, ryg og knæ?      

Er der manuelle opgaver, der kunne mekaniseres, for at mindske slid på kroppen?      

Er der tunge løft i forbindelse med fodring eller blanding af foder?      

Er der løft i dårlige arbejdsstillinger, f.eks. langt fra kroppen, over skulderhøjde eller under knæhøjde?      

Findes der et alternativ til byrder over 11 kg, f.eks. sække med mindre indhold?      

Findes de rigtige tekniske hjælpemidler til arbejdsopgaverne?      

Bruger medarbejderne mange kræfter på at håndterer hjælpemidler?      

Er hånddrevne hjælpemidler vedligeholdt, så de let kan skubbes?      

Er der gode pladsforhold ved transport?      

Arbejder medarbejderne med bøjet, vredet nakke eller ryg?      

Færdsel I orden Problem Irrelevant

Er gangarealerne glatte, hvor man færdes med foder?      

Er der revner eller huller i underlaget, der kan medføre at man vælter med f.eks. fodertrucken?      

Findes der rod i form af affald, værktøj eller materialer, der gør at man kan falde?      

Er der smalle gange, fald/stigninger, hvor der bliver transporteres foder rundt i stalden?      

Andet I orden Problem Irrelevant

     

     

     


